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Nr 27.

Ankom till riksdagens kansli den 25 februari 1919 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts under sjunde huvud
titeln av statsverkspropositionen och propositionen om 
tilläggsstat för år 1919 gjorda framställningar angående 
anslag till statskontoret.

(3:e avd.)

I den till riksdagen den 9 januari 1919 avlåtna propositionen an
gående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t, under åbe
ropande av punkt 8 av det vid sjunde huvudtiteln fogade statsråds
protokollet över finansärenden samma dag, föreslagit riksdagen

dels medgiva,
att å statskontorets ordinarie stat må från och med år 1920 

uppföras:
ytterligare en statskommissarie och byråchef med avlöning av 

8,100 kronor, därav lön 5,000 kronor, tjänstgöringspenningar 2,500 
kronor, ortstillägg 600 kronor,

och ytterligare en tjänsteman i första lönegraden (notarie) med 
avlöning av 4,000 kronor, därav lön 2,200 kronor, tjänstgöringspen
ningar 1,500 kronor, ortstillägg 300 kronor;

att nämnda tjänstemän må kunna tilldelas, statskommissarien och 
byråchefen ett ålderstillägg av 600 kronor efter fem år och notarien 
tre ålderstillägg, ett vart å 500 kronor, efter respektive fem, tio och 
femton års tjänstgöring; samt

att det å statskontorets ordinarie stat uppförda anslaget till ama
nuenser, vikariatsersättning, renskrivning och flitpenningar nu 40,200 
kronor, må från och med år 1920 höjas med 500 kronor till 40,700 
kronor;
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dels förklara
att berörda ålderstillägg skola utgå av det under sjunde huvud

titeln uppförda förslagsanslaget till ålderstillägg, samt
att för den nye statskommissarien och byråchefen samt den nye 

tjänstemannen i första lönegraden (notarien) skola bliva gällande de 
villkor och bestämmelser, som för åtnjutande av fastställda avlönings
förmåner gälla för motsvarande befattningshavare i statskontoret;

dels ock höja det ordinarie anslaget till statskontoret, nu utgö
rande 178,800 kronor med 17,400 kronor till 196,200 kronor.

Vidare har Kungl. Maj:t (punkt 9) föreslagit riksdagen att till 
förstärkning av arbetskrafterna å statskontorets riksbokslutsbyrå med 
en extra förste revisor, en extra revisor och ett extra kvinnligt biträde 
på extra stat för år 1920 anvisa ett förslagsanslag, högst, 11,425 
kronor.

Slutligen har Kungl. Maj:t i den till riksdagen den 9 januari 
1919 avlåtna propositionen med förslag till tilläggsstat för år 1919 
(nr 2), under åberopande av det vid propositionen fogade statsrådspro
tokollet över finansärenden för samma dag (punkt 3) föreslagit riks
dagen att för beredande av arvode åt en extra byråchef i statskontoret 
från den 1 april 1919 till samma års slut, för anställande hos stats
kontoret under samma tid av en extra revisor å riksbokslutsbyrån samt 
för beredande av vikariatsersättning under semester för dessa befatt
ningshavare på tilläggsstat för år 1919 anvisa ett förslagsanslag, högst, 
9,213 kronor.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till sid. 
14—25 i förstberörda statsrådsprotokoll.

Höjningen av ordinarie anslaget till statskontoret är föranledd 
dels av ovanberörda förslag om uppförande å ordinarie stat av ytter
ligare en statskommissarie och en tjänsteman i första lönegraden, dels 
av den av Kungl. Maj:t äskade ökniugen av anslagsposten till amanu
enser, vikariatsersättning m. in. å 500 kronor, med vilket belopp av
setts att bereda tillgång till vikariatsersättning under semester åt ifråga
varande befattningshavare, dels av de av 1918 års lagtima riksdag, i 
samband med löneregleringen för vaktmästare och med dem jämförliga 
befattningshavare, beslutade tilläggen till statskontorets avlöningsstat, 
dels ock slutligen av det av Kungl. Maj:t framlagda, av riksdagen 
numera i huvudsak godkända förslaget till reglering av de kvinnliga 
biträdenas löneförmåner.
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Till förstärkning av arbetskrafterna å statskontorets riksboksluts- 
byrå anvisade sistlidet års riksdag ett förslagsanslag, högst, 7,000 
kronor. Utgifterna för denna arbetsförstärkning hava utgjort, för år 
räknat, arvode till en extra förste revisor 5,600 kronor, ersättning till 
vikarie under semester för honom 225 kronor samt arvode till ett extra 
kvinnligt biträde 1,150 kronor, således sammanlagt 6,975 kronor eller i 
avrundat tal 7,000 kronor.

Då ytterligare förstärkning av arbetskrafterna å nämnda byrå visat 
sig erforderlig, har Kungl. Maj:t nu' föreslagit anställande av en extra 
revisor å denna byrå med ett årligt arvode av 3,900 kronor. Härför- 
utom har Kungl. Maj:t, då ifrågavarande befattningshavare ansetts böra 
komma i åtnjutande av en månads semester årligen, äskat medel till 
vikariatsersättning med 125 kronor. Med hänsyn till förutberörda löne
reglering för kvinnliga biträden har beräknats ett belopp av 400 kronor 
till förhöjning av avlöningen för det extra kvinnliga biträdet. Samman
lagda ökningen av nu förevarande anslag utgör alltså 4,425 kronor.

Av det av Kungl. Maj:t å till äggsstat för år 1919 äskade anslaget, 
9,213 kronor, har ett belopp av 6,163 kronor beräknats för beredande 
av arvode samt semester åt den föreslagna extra byråchefen. Resterande 
belopp, 3,050 kronor, är avsett för den begärda extra revisorstjänsten å 
riksbokslutsbvrån.

Kungl. Maj:ts framställning, i vad densamma avser uppförande från 
och med år 1920 av ytterligare en byråchefsbefattning å statskontorets 
ordinarie stat, har utskottet ansett sig böra förorda. Då utskottet jäm
väl funnit den i ämnet lämnade utredningen till fullo ådagalägga be
hovet av, att statskontoret redan från och med den 1 april innevarande 
år erhåller förstärkning av arbetskrafterna med en extra byråchef, har 
utskottet funnit sig böra tillstyrka Kungl. Maj:ts förslag även i denna del.

Kungl. Majrts framställning om uppförande av ytterligare en 
tjänsteman i första lönegraden å statskontorets ordinarie stat samt om 
höjning av det å samma stat uppförda anslaget till amanuenser, vika
riatsersättning m. m. med 500 kronor har utskottet ansett sig likaledes 
böra biträda.

Då utskottet ej heller funnit skäl till erinran mot vad Kungl. 
Maj:t i övrigt föreslagit såväl i fråga om höjning av det ordinarie an
slaget till statskontoret som ifråga om förstärkning av arbetskrafterna 
å statskontorets riksbokslutsbyrå, får utskottet hemställa,

Utskottets
yttrande.
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att riksdagen må
a) medgiva,
att å statskontorets ordinarie stat må från och 

med år 1920 uppföras:
ytterligare en statskommissarie och byråchef med 

avlöning av 8,100 kronor, därav lön 5,000 kronor, 
tjänstgöringspenningar 2,500 kronor och ortstillägg 600 
kronor;

samt ytterligare en tjänsteman i första lönegraden 
(notarie) med avlöning av 4,000 kronor, därav lön
2.200 kronor, tjänstgöringspenningar 1,500 kronor och 
ortstillägg 300 kronor;

att nämnda tjänstemän må kunna tilldelas, stats- 
kommissarien och byråchefen ett ålderstillägg av 600 
kronor efter fem år och notarien tre ålderstillägg, ett 
vart å 500 kronor, efter respektive fem, tio och femton 
års tjänstgöring; samt

att det å statskontorets ordinarie stat uppförda 
anslaget till amanuenser, vikariatsersättning, renskriv
ning och flitpenningar, nu 40,200 kronor, må från och 
med år 1920 höjas med 500 kronor till 40,700 kronor;

b) förklara,
att berörda ålderstillägg skola utgå av det under 

sjunde huvudtiteln uppförda förslagsanslaget till ålders
tillägg, samt

att för den nye statskommissarien och byråchefen 
samt den nye tjänstemannen i första lönegraden (no
tarien) skola bliva gällande de villkor och bestämmel
ser, som för åtnjutande av fastställda avlöningsförmå
ner gälla för motsvarande befattningshavare i stats
kontoret ;

c) höja det ordinarie anslaget till statskontoret, 
nu utgörande 178,800 kronor med 17,400 kronor till
196.200 kronor;

d) till förstärkning av arbetskrafterna å stats
kontorets riksbokslutsbyrå med en extra förste revisor, 
en extra revisor och ett extra kvinnligt biträde på 
extra stat för år 1920 anvisa ett förslagsanslag, högst, 
11,425 kronor;
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e) för beredande av arvode åt en extra byråchef 
i statskontoret från den 1 april 1919 till samma års 
slut, för anställande hos statskontoret under samma 
tid av en extra revisor å riksbokslutsbyrån samt för 
beredande av vikariatsersättning under semester för 
dessa befattningshavare på tilläggsstat för år 1919 an
visa ett förslagsanslag, högst, 9,213 kronor.

Stockholm den 25 februari 1919.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar S- H. Kvarnzelius, C. J. G. Swartz, O■ M. Strömberg, 

H. F. Lamm, G. M. H. Ekelund, A. C. Lindblad, J. Nilsson, 0. Bergqvist, C- G. Ekman, 
H. G. W. Wrangel, A. Pers och J. L. Widell samt

från andra kammaren: herrar J. B. Eriksson i Grängesberg, G. Odqvist, J. Olofsson, 
N- A Nilsson i Kabbarp, A. Anderson i Råstock, J. Jönsson i Revinge, P. A. Hansson i Stock
holm, P. B. Nilsson i Landeryd, J. Erlansson, A. Mossberg, K. E. W Söderhielm och 
J. Nilsson i Malmö.
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